



**Sprawozdanie z realizacji programu  
współpracy Gminy Giby z  
organizacjami pozarządowymi oraz  
innymi podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego w  
zakresie realizacji zadań publicznych  
w roku 2023**

**GIBY, STYCZEŃ 2024R.**

## I. Wprowadzenie

Obowiązek przygotowania sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi wynika z art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i o wolontariacie (Dz.U.2023.571 t. j. z dnia 2023.03.27).

Roczny Program Współpracy Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. został uchwalony przez Radę Gminy Giby w dniu 28 września 2022 r. Uchwałą nr XXXIII.252.2022.

Program przed uchwaleniem został przedłożony do konsultacji organizacjom pozarządowym, zgodnie z Zarządzeniem Nr 59.2022 Wójta Gminy Giby z dnia 12 września 2022r. w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy na 2023 rok Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”.

Konsultacje społeczne projektu rocznego programu współpracy na 2023 r., które odbyły się w terminie od 12 września 2022r. do 26 września 2022r. i były przeprowadzone w następujących formach:

- 1) konsultacji poprzez zamieszczenie projektu programu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy oraz stronie internetowej <http://bip.ug.giby.wrotapodlasia.pl/> z określeniem terminu oraz sposobu zgłaszania wniosków i uwag do programu.
- 2) zgłaszania ustnych uwag, wniosków do przedstawionego projektu programu w terminie określonym na konsultacje społeczne, w godzinach pracy urzędu gminy.

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem *Rocznego programu współpracy na 2023 rok Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego* zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Giby oraz na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy.

[http://bip.ug.giby.wrotapodlasia.pl/konsultacje\\_spoeczne/zarzadzenie-nr-592022-wojta-gminy-giby-z-dnia-12-wrzesnia-2022-r-w-sprawie-konsultacji-projektu-uchwaly-w-sprawie-przyjecia-rocznego-programu-wspolpracy-na-2023-rok-gminy-giby-z-organizacjami-pozarzadowymi-oraz-innymi-podmiotami-prowadzacych.html](http://bip.ug.giby.wrotapodlasia.pl/konsultacje_spoeczne/zarzadzenie-nr-592022-wojta-gminy-giby-z-dnia-12-wrzesnia-2022-r-w-sprawie-konsultacji-projektu-uchwaly-w-sprawie-przyjecia-rocznego-programu-wspolpracy-na-2023-rok-gminy-giby-z-organizacjami-pozarzadowymi-oraz-innymi-podmiotami-prowadzacych.html)

Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich opinii i uwag pocztą elektroniczną, tradycyjną i osobiście.

**W wyniku konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag do projektu *Rocznego programu współpracy na 2023 rok Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego*.** Projekt programu został poddany pod głosowanie i uchwalony przez Radę Gminy w Gibach.

Zgodnie z Uchwałą NR XXXIX/173/14 Rady Gminy Giby z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Giby, informację o wynikach konsultacji społecznych podano do wiadomości na stronie internetowej gminy:

[http://bip.ug.giby.wrotapodlasia.pl/konsultacje\\_spoeczne/informacja-o-wynikach-konsultacji-projektu-uchwaly-w-sprawie-przyjecia-rocznego-programu-wspolpracy-na-2023-](http://bip.ug.giby.wrotapodlasia.pl/konsultacje_spoeczne/informacja-o-wynikach-konsultacji-projektu-uchwaly-w-sprawie-przyjecia-rocznego-programu-wspolpracy-na-2023-)

## II. Realizacja programu

Głównym celem uchwalonego rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r. było **budowanie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, służące rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmocnieniu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.**

Adresatami programu były organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Współpraca Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. obejmowała:

### 1) **Współpracę finansową** – polegającą na:

- ✓ powierzeniu wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji;
- ✓ wspieraniu takiego zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji;
- ✓ zawieraniu umów o wykonanie inicjatywy lokalnej oraz umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.2023.1259 t.j. z dnia 2023.07.03)

### 2) **Współpracę pozafinansową** – obejmującą:

- ✓ wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków;
- ✓ konsultowanie z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
- ✓ tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym;
- ✓ udzielanie rekomendacji stowarzyszeniom i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł;
- ✓ udostępnianie przez gminę posiadanych zasobów takich jak lokale na spotkania, szkolenia, konferencje organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego.

## II.1 Współpraca finansowa

W ramach współpracy finansowej w 2023 r. na realizację rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi wydatkowano łączną kwotę **2 000,00 zł**, przy planie 12 000,00 zł .

## II.1.1. Zlecenie realizacji zadań publicznych zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

W ramach realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r. prowadzono z organizacjami pozarządowymi współpracę finansową poprzez **zlecenie organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

W 2023 r. wydatkowano na ten cel kwotę 2 000,00 zł przy zakładanym w budżecie gminy planie 12 000,00 zł.

Dotacje na realizację zadań publicznych:

- w zakresie sportu - wspieranie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego i zdrowotnego poprzez popularyzowanie sportu i rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć oraz imprez sportowych i rekreacyjnych, udział we współzawodnictwie sportowym,

przekazano **w trybie otwartego konkursu ofert** zgodnie z art. 13 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Otwarty konkurs ofert ogłoszono Zarządzeniem Nr 5.2023 Wójta Gminy Giby z dnia 11 stycznia 2023 roku.

W ramach w/w konkursu w terminie określonym w regulaminie tj. do 02 lutego 2023r. zostały złożone następujące oferty realizacji zadań publicznych:

Nr oferty	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wnioskowana kwota dotacji (zł)	Całkowity koszt zadania (zł)
1.	Stowarzyszenie Pamięci Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej	Wspieranie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego i zdrowotnego poprzez popularyzowanie sportu i rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć oraz imprez sportowych i rekreacyjnych, udział we współzawodnictwie sportowym	2 000,00	3 000,00
<b>OGÓLEM:</b>			<b>2 000,00</b>	<b>3 000,00</b>

Komisja konkursowa, powołana Zarządzeniem Nr 6.2023 Wójta Gminy Giby z dnia 18 stycznia 2023 r., oceniła złożone oferty pod kątem zgodności z wymogami formalnymi i merytorycznymi, określonymi w ogłoszeniu konkursowym i przedstawiła opinię Wójtowi Gminy.

W wyniku oceny merytorycznej Komisja Konkursowa zarekomendowała do realizacji 1 ofertę wraz z proponowanymi kwotami dotacji na realizację poszczególnych zadań publicznych.

Pozytywną rekomendację otrzymały wszystkie oferty.

Ogłoszeniem Wójta Gminy Giby rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. w zakresie sportu - wspieranie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego i zdrowotnego poprzez popularyzowanie sportu i rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć oraz imprez sportowych i rekreacyjnych, udział we współzawodnictwie sportowym. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu przyznano następujące dotacje:

Nr oferty	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków (zł)
1.	Stowarzyszenie Pamięci Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej	Wspieranie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego i zdrowotnego poprzez popularyzowanie sportu i rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć oraz imprez sportowych i rekreacyjnych, udział we współzawodnictwie sportowym	2 000,00
<b>OGÓLEM:</b>			<b>2 000,00</b>

Przyznane dotacje zostały przekazane organizacjom w terminach określonych w umowach. W ciągu 2023 r. wszystkie zlecone zadania publiczne zostały zrealizowane i rozliczone.

Zrealizowane zadania publiczne obejmowały następujące rodzaje przedsięwzięć:

- 1) **"Wspieranie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego i zdrowotnego poprzez popularyzowanie sportu i rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć oraz imprez sportowych i rekreacyjnych, udział we współzawodnictwie sportowym"**– Zadanie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie Pamięci Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej w Sejnach. Bezpośrednim efektem zadania było zorganizowanie „VIII Kresowego Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej- Giby 2023”. W turnieju uczestniczyło 12 drużyn. Dzięki organizacji turnieju, uczestnicy poszerzyli wiedzę z zakresu sportu oraz historii. Organizacja takiego wydarzenia przyczyniła się również do wzmocnienia integracji społeczeństwa poprzez sport.

## II.2 Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa Samorządu Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. obejmowała:

- **Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków** - Ta forma współpracy była realizowana

głównie poprzez konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W dniach od 25 października 2023r. do 08 listopada 2023r. przeprowadzono konsultacje społeczne rocznego programu współpracy Samorządu Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024r. Konsultacje zostały przeprowadzone Zgodnie z Uchwałą NR XXXIX/173/14 Rady Gminy Giby z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Giby.

- **Udzielanie rekomendacji stowarzyszeniom i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł-**  
Ta forma współpracy była realizowana poprzez rozpowszechnianie informacji o przedsięwzięciach, imprezach sportowych organizowanych przez organizacje poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej gminy.

W ramach współpracy pozafinansowej organizacjom pozarządowym **udostępniane są lokale gminne/komunalne** umożliwiające prowadzenie działalności pożytku publicznego, w tym organizację spotkań, warsztatów czy imprez sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych.


### III. Zakończenie

Roczny Program Współpracy Samorządu Gminy Giby z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r., uchwalony Uchwałą NR XXXIII.252.2022 Rady Gminy Giby z dnia 28 września 2022 r, został zrealizowany poprzez wykorzystanie 2 000,00 zł przy planie 12 000,00 zł.

Opracowała:

Sara Milewska  
Młodszy referent ds. rolnictwa i organizacji pozarządowych  
w Urzędzie Gminy Giby

Dnia: 16.01.2024r.

  
Zatwierdził: ...*Robert Bagiński*